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TENNISLIITON ARVOT

YHDESSÄ 
TEKEMINEN ILO VÄLITTÄMINEN KEHITTYMINEN TULOKSELLISUUS

Suomen Tennisliitto - Finlands Tennisförbund

Yhdessä enemmän
Vuorovaikutus

Luottamus

Nauttiminen
Positiivisuus

Avoimuus

Vastuullisuus
Palvelualttius

Jokainen on tärkeä

Edelläkävijyys
Kasvun mielala

Tahto

Yhdessä menestyen
Tavoitteet korkealla

Rohkeus



VASTUULLISUUSOHJELMA
• Vastuullisuusohjelmamme läpi leikkaa koko toimintamme
• Pohjautuu urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaan, tehty lajimme 

mukaiseksi:
1. hyvä hallinto
2. turvallinen toimintaympäristö
3. yhdenvertaisuus ja tasa-arvo
4. ympäristö ja ilmasto
5. antidoping

• Vahvistamme lajikulttuuriamme ja osallistumme entistä 
vahvemmin yhteiskunnalliseen keskusteluun



URHEILUYHTEISÖN REILUN PELIN PERIAATTEET

• Jokaisen tasavertainen mahdollisuus liikuntaan ja urheiluun
• Vastuu kasvatuksesta
• Terveyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen
• Rehellisyys ja oikeudenmukaisuus
• Luonnon kunnioittaminen ja kestävään kehitykseen pyrkiminen

Reilu Peli pohjautuu olemassa olevaan lainsäädäntöön sekä erilaisiin kansainvälisiin sopimuksiin ja 
säännöstöihin, kuten YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin 2030.



SEUROJEN VASTUULLISUUSMERKKI
• Seurojen vastuullisuusmerkin avulla tenniksen 

vastuullisuusohjelma käytäntöön
• Vastuullisuusmerkki osana tenniksen 

laatuseuraohjelmaa
• Vastuullisuusmerkin kriteeristö koostuu: 1) hyvä hallinto, 

2) turvallinen toimintaympäristö, 3) yhdenvertaisuus ja 
tasa-arvo, 4) ympäristö ja ilmasto, 5) antidoping 

• Kun seura osoittaa kriteeristön täyttyvän Tennisliitto 
myöntää vastuullisuusmerkin



Suomen Tennisliitto - Finlands Tennisförbund
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ANTIDOPING-OHJELMA



1. OHJELMAN ARVOPERUSTA & TAVOITTEET
Suomen Tennisliitto toimii puhtaan urheilun lähtökohdista. Suomen
Tennisliiton hallituksen hyväksymät arvot ovat yhdessä tekeminen, ilo,
välittäminen, kehittyminen ja tuloksellisuus.

Suomen Tennisliiton toiminnan perustana ovat liikunnan ja urheilun
korkeat eettiset arvot ja reilun pelin periaatteet. Suomen Tennisliitto on
sitoutunut kulloinkin voimassa olevaan Suomen antidopingsäännöstöön,
Maailman antidopingsäännöstöön sekä Kansainvälisen Tennisliiton (ITF) ja
Kansainvälisen Olympiakomitean antidopingsääntöihin. Tennisliitto on
sitoutunut edistämään puhdasta urheilua ja toimimaan
urheilumanipulaatiota vastaan.

Tennisliiton hallitus vahvistaa vuosittain antidopingohjelman.

2. TOIMENPITEET
ENNALTAEHKÄISEVÄ TOIMINTA

Valmentajakoulutus

Antidopingasiat sisältyvät Tennisliiton valmentajakoulutukseen tasolta 1
lähtien. Valmentajien koulutusjärjestelmässä on neljä tasoa. Tennisliitto
organisoi kolme ensimmäistä ja neljäs taso – ammattivalmentajakoulutus
toteutetaan tiiviissä yhteistyössä Liikuntakeskus Pajulahden ja muiden
VAT-koulutusta järjestävien tahojen kanssa. Tavoitteena on, että kaikki
koulutuksen läpi käyneet valmentajat ymmärtävät dopingin käyttöön
liittyvät vaarat sekä sisäistävät reilun ja puhtaan kilpailun merkityksen.
Valmentajien kautta tieto siirtyy pelaajille ja heidän taustajoukoilleen. Liitto
pyytää tarpeen mukaan myös SUEK:n (Suomen urheilun eettinen keskus)
asiantuntijan/kouluttajan paikalle. SUEK:n asiantuntijaa ja koulutusta
toteutetaan tasolta 2 alkaen. Tasolla 1 valmentajakoulutukseen sisältyy
kirjallinen tehtävä liittyen antidopingasioihin.

Maajoukkuetoiminta, huippu-urheilu ja sponsorisopimukset

Suomen Tennisliiton miesten, naisten, junioreiden maajoukkueiden sekä
maajoukkuevalmentajien sopimukset velvoittavat toimimaan puhtain
keinoin. Tennisliitto velvoittaa edellä mainittujen tahojen
yhteistyösopimuksissa, että ko taho sitoutuu noudattamaan kulloinkin
voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä ja sitoutuu olemaan
osallistumatta minkäänlaiseen urheilukilpailujen manipulaatioon ja mikäli
hän sellaista havaitsee joko itselle ehdotettuna tai muutoin, hän sitoutuu
ilmoittamaan siitä välittömästi kyseisen urheilulajin lajiliitolle ja Suomen
urheilun eettiselle keskukselle.



Suomen Tennisliitto lähettää vuosittain sähköpostilla viestin miesten,
naisten, junioreiden maajoukkueiden ja eri maajoukkueryhmiin valituille
urheilijoille ja valmentajille, jossa muistutetaan tutustumaan päivitettyyn
”Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa” -sähköiseen julkaisuun. Lisäksi
maajoukkueurheilijoille postitetaan ”Kielletyt aineet ja menetelmät
urheilussa” -pikaoppaan. Suomen Tennisliitto järjestää myös ennalta
ehkäisevänä toimintana antidopingkoulutuksia. Leiritysten ja muiden
maajoukkuetapahtumien yhteydessä kutsutaan SUEK:n kouluttaja
tarpeen mukaan kertomaan ajankohtaisista asioista. Tennisliiton
henkilökunta muistuttaa edellä mainittuja urheilijoita
antidopingsäännöstöstä erilaisissa tapaamisissa ja koulutuksissa.

Tiedotus

Antidopingtoiminnasta tiedotetaan säännöllisesti Tennisliiton
verkkosivuilla (www.tennis.fi) ja Tennisliiton facebookissa. Suomen
Tennisliiton antidopingohjelma julkaistaan Antidopingtoimikunnan sivuilla
ja Tennisliiton verkkosivuilla osoitteessa www.tennis.fi. Tennisliiton
verkkosivuilta löytyy keskeisimmät ohjeet liittyen antidopingtoimintaan
(urheilijoiden erivapausmenettely ja kilpailunjärjestäjien vastuut).
Tennisliiton verkkosivuilta löytyy myös linkki SUEK:n verkkosivuille.

Maajoukkueurheilijoille ja seurojen yhteyshenkilöille lähetetään vähintään
kaksi kertaa vuodessa sähköpostitse antidopingasioista tietoa.

Tennisliitto tukee seurojen omaa antidopingkoulutusta ja tiedon jakamista.
Seuroja muistutetaan infokirjeissä antidopingtoiminnasta. Seurat voivat
esimerkiksi jakaa Tennisliiton facebook julkaisua omilla facebook tileillään.

ANTIDOPINGPYKÄLÄ KILPAILUSÄÄNNÖISSÄ

Kilpailumääräykset, kohta 3.3.3 Doping

Doping on kielletty. STL, sen jäsenjärjestöt ja jäsenseurat sekä 
seurojen/joukkueiden jäsenet ovat sitoutuneet kulloinkin voimassa 
olevaan Suomen antidopingsäännöstöön sekä maailman 
antidopingsäännöstöön.

Dopingrikkomusten seuraamusten määräämisessä noudatetaan Suomen 
antidopingsäännöstöä. Seuraamuksena (rangaistuksena) 
dopingrikkomuksesta voidaan määrätä mm.:

• kilpailutuloksen mitätöinti

• urheilutapahtuman tulosten hylkääminen

• urheilun toimintakielto ja

• kirjallinen varoitus.

STL toimii yhteistyössä SUEK:n (Suomen urheilun eettisen keskuksen) 
kanssa kaikissa dopingrikkomuksiin liittyvissä asioissa sekä 
dopingrikkomusten käsittelyssä. STL:ltä on pyydettäessä saatavissa 
tarkemmat tiedot kielletyistä aineista ja antidopingasioihin liittyvistä 
asioista. SUEK:lla on oikeus testata pelaajia kaikissa STL:n alaisissa 
kilpailuissa sekä kilpailujen ulkopuolella.



VALVONTA JA TESTAUSTOIMINTA

SUEK vastaa dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä teettävät 
urheilijoille Suomessa SUEK, Maailman Antidopingtoimisto (WADA) ja 
kansainväliset lajiliitot. Testien käytännön suorittamisesta Suomessa 
vastaa useimmiten SUEK:n valtuuttama testiryhmä, kansainvälisissä 
kilpailuissa kansainvälisen lajiliiton edustajan alaisuudessa.

Dopingvalvonnan piiriin kuuluvat Suomen antidopingsäännöstön mukaan 
henkilöt, jotka osallistuvat säännöllisesti järjestettyyn urheilutoimintaan. 
Tällaisiksi henkilöiksi luetaan Tennisliiton toiminnassa mm. kilpailulisenssin 
lunastaneet, liittoon kuuluvien seurojen toiminnassa mukana olevat 
henkilöt ja urheilijan tukihenkilöt. Urheilijan tukihenkilöksi on määritelty 
Suomen antidopingsäännöstössä: valmentaja, ohjaaja, manageri, edustaja, 
joukkueen toimihenkilö, toimitsija, lääkäri, lääkintäryhmän jäsen, vanhempi 
tai kuka tahansa muu henkilö, joka työskentelee, hoitaa tai auttaa 
urheilukilpailuun osallistuvaa tai valmistautuvaa urheilijaa.

Kilpailujen järjestäjä on velvollinen tekemään mahdolliseksi dopingtestien 
sääntöjen mukaisen suorittamisen kilpailujen yhteydessä. Järjestäjien on 
hyvä jo ennalta varautua mahdollisesti suoritettaviin dopingtesteihin. Tästä 
löytyy tarkemmat ohjeet Tennisliiton verkkosivuilta.

Testaustoiminta keskittyy, mutta ei rajoitu, ammattilaiskilpailuissa ja SM-
kilpailuissa pelaaviin urheilijoihin. Testejä voidaan tehdä kilpailuissa ja 
kilpailujen ulkopuolella.

Liittohallituksen tehtävä on vastata antidopingia koskevasta viestintä- ja 
koulutustoiminnan järjestämisestä sekä riittävien resurssien ottamisesta 
liiton talousarvioon antidopingtoimintaan ja tarvittaessa myös 
dopingtestaukseen. Antidopingtoiminta on osa liiton toimintasuunnitelmaa 
ja talousarviota.
Liittohallitus asettaa antidopingtoimintaa varten toimintayksikön (liiton 
antidopingyksikkö), jonka kokoonpanon liittohallitus vahvistaa vuosittain. 
Kokoonpanona voi olla esimerkiksi liiton toimitusjohtaja sekä 
kilpailupäällikkö. Antidopingyksikön tehtävänä on liiton määrittelemien 
tavoitteiden ja resurssien puitteissa antidopingohjelman toteuttaminen ja 
sen seuranta. Antidopingyksikkö pitää yllä tietouttaan antidopingasioista ja 
toimii yhteistyöelimenä antidopingasioissa SUEK:iin.
Tennisliiton antidopingyhteyshenkilönä toimii positiivisen testituloksen 
yhteydessä liiton toimitusjohtaja. SUEK ilmoittaa toimitusjohtajalle 
dopingtestien positiiviset tulokset. Positiivisen testituloksen yhteydessä 
toimitusjohtaja selvittää SUEK:n kanssa tulokseen liittyvät asiat ja 
toimenpiteet. Muuten yhteyshenkilönä antidopingasioissa toimii liiton 
tapahtumapäällikkö.
Väliaikaisesta toimintakiellosta päättää SUEK. SUEK vie mahdollisen 
dopingrikkomusasian Antidopingasioiden valvontalautakunnalle. 
Valvontalautakunta päättää, onko kyseessä dopingrikkomus vai ei ja antaa 
liitolle asiassa seuraamussuosituksen. Liitto tekee asiassa lopullisen 
päätöksen. Liiton yhteyshenkilö on yhteydessä urheilijaan tavoitteena 
saada urheilija kertomaan asiat liitolle ja julkisuuteen avoimesti, 
yksityiskohtaisesti ja rehellisesti.
Liitto toimittaa SUEK:lle maajoukkueidensa leiri- ja otteluohjelmat sekä 
niihin osallistuvien pelaajien nimilistat. Tietojen toimittamisesta ovat 
vastuussa maajoukkuevastaava. Liitto toimii myös muutoin yhteistyössä 
SUEK:n kanssa ja toimittaa pyydettäessä myös muita tietoja koskien 
maajoukkueita ja pääsarjatason joukkueita.



Erivapaudet

Mikäli urheilijan terveyden ylläpito tai sairauden hoito vaatii jonkin 
urheilussa kielletyn lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, hoidolle voidaan 
hakea erivapautta. SUEK:n lajikohtaisen tasomäärittelyn (tasomäärittely 
nähtävissä SUEK:n verkkosivuilla) piiriin kuuluvien urheilijoiden tulee 
hakea erivapautta kansainvälisen erivapausstandardin ja SUEK:n ohjeiden 
mukaisesti ennakkoon. SUEK:n erivapauspäätös koskee kansallisen tason 
urheilijaa ja kansallisen tason kilpailuja Suomessa. Tennisliitto tiedottaa 
vuosittain urheilijoille tasomäärittelystä. Tasomäärittelyn piiriin kuuluvien 
urheilijoiden tulee hakea tarvittavat erivapaudet etukäteen niin kilpaluiden 
ulkopuolella kuin kaikkiin kilpailuihin. Urheilija on itse vastuussa siitä, että 
tietää missä kilpailuissa erivapaus on pitänyt hakea etukäteen.

Tasomäärittelyn ulkopuolella olevien urheilijoiden kohdalla SUEK tarkistaa 
jälkikäteen (mahdollisen dopingtestin jälkeen), että kiellettyjen aineiden ja 
menetelmien luettelossa olevien aineiden ja/tai menetelmien käytölle on 
lääketieteellinen peruste. Tämän osoittamiseksi urheilijan tulee hakea 
erivapautta jälkikäteen.

Kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvien urheilijoiden erivapauksista vastaa 
kansainvälinen Tennisliitto (ITF), riippumatta urheilijan iästä tai 
kansallisesta tasosta. Tennisliiton tapahtumapäällikkö auttaa urheilijoita 
kansallisten ja kansainvälisten erivapauksien hakemiseen liittyvissä 
kysymyksissä. Lisätietoa menettelystä ja hakemusten tekemisestä 
löytyy: http://www.itftennis.com/antidoping/tue/tue.aspx Tähän 
hakuprosessiin on varattava riittävästi aikaa.



TOIMINTA KRIISITILANTEISSA

Tennisliitto on sitoutunut auttamaan SUEK:sta mahdollisen 
dopingrikkomuksen selvittämisessä. Liitto myös raportoi SUEK:lle sekä 
ITF:lle kaikista tiedoista, jotka viittaavat dopingrikkomukseen tai liittyvät 
siihen.
Dopingasioissa kriisinhallinnan toimikunnan muodostavat liiton 
toimitusjohtaja, kilpailupäällikkö, tapahtumapäällikkö ja viestintäpäällikkö. 
Ryhmän toiminnasta vastaa toimitusjohtaja. Mahdollisten dopingtapausten 
sattuessa edetään voimassa olevien sopimusten, sääntöjen ja sitoumusten 
mukaisesti.
Edellä mainitut henkilöt päättävät tiedottamisen ajankohdasta, tavasta 
sekä muista yksityiskohdista ottaen huomioon tietojen salassapidon. 
Käsittelyn aikana tiedot ovat salassa pidettäviä siihen asti, kunnes SUEK:n
Antidopingasioiden valvontalautakunnan päätös on tehty (kun lopullinen 
valituselimen päätös on tehty), tai mikäli dopingrikkomusväittämän 
kohteena oleva urheilija tai muu henkilö itse julkisesti vahvistaa 
mahdollisen rikkomusepäilyn.
Tennisliitto järjestää tiedotustilaisuuden, mikäli urheilijan taso tai muut 
seikat sitä edellyttävät. Liitto informoi asianosaisia ja heidän kanssaan 
sovitaan tiedottamisen tavoista, aikataulusta sekä velvoitetaan asianosaisia 
saapumaan tiedotustilaisuuteen.
Medialle kerrotaan asiasta mahdollisimman nopeasti ensimmäisen tiedon 
jälkeen. Ensimmäinen lyhyt tiedote välitetään STT:n kautta ja samalla 
kerrotaan tiedotustilaisuuden tarkka aika ja paikka. Tiedot välitetään STT:n 
jälkeen myös liiton oman medialistan mukaan. Tiedotusvastuu rajataan 
puheenjohtajalle ja toimitusjohtajalle.

Tiedotustilaisuuteen pyritään saamaan asianosaisten ja liiton johdon lisäksi 
myös SUEK:n asiantuntija. Tiedotustilaisuudesta jaetaan virallinen tiedote. 
Lisäksi valmistellaan taustamateriaaliksi tietoa testausmääristä jne. 
Asianosaiset, SUEK sekä liiton johto vastaavat toimittajien kysymyksiin. 
Tilaisuuden jälkeen asiaa kommentoi tarvittaessa puheenjohtaja ja/tai 
toimitusjohtaja. Virallinen tiedote käännetään mahdollisimman nopeasti 
englanniksi, jotta se voidaan jakaa tarvittaessa kansainväliseen käyttöön.

Muutoksenhaku

Suomen antidopingsäännöstön 13 §:n mukaan Antidopingasioiden 
valvontalautakunnan Suomen antidopingsäännöstön perusteella 
tekemään päätökseen haetaan muutosta valittamalla Urheilun 
oikeusturvalautakunnalle siten kuin sen säännöissä on määrätty.

Suomen Tennisliiton tekemään päätökseen haetaan muutosta valittamalla 
Urheilun oikeusturvalautakunnalle siten kuin sen säännöissä on määrätty.

Jälkihoito

Dopingtapauksissa pyritään myös auttamaan ja tukemaan 
dopingrikkomukseen syyllistynyttä henkilöä, jotta hän ei jää ongelmansa 
kanssa yksin. Jos kyseessä on huumaavat aineet, niin autetaan 
kiinnijäänyttä hakeutumaan hänelle soveltuvaan hoitoon.

Kilpailija, joka on kärsinyt määräaikaisen toimintakiellon, voi palata 
kilpailutoimintaan, jos hän, toimintakiellon saatuaan, on ilmoittanut 
SUEK:lle jatkavansa kilpailutoimintaa ja oltuaan koko toimintakiellon ajan 
dopingvalvonnan piirissä.



3. SEURANTA & KEHITYSTYÖ
STL:n antidopingyksikkö päivittää tarvittaessa antidopingohjelman. STL:n
hallitus hyväksyy antidopingohjelman vuosittain. Antidopingyksikkö ohjaa 
ja valvoo toiminnan toteutumista.

Toimintaa kehitetään ensisijaisesti yhteistyössä SUEK:n kanssa. 
Antidopingohjelman hyväksyy liiton hallitus ja sen päivittämisestä vastaa 
liiton antidopingyksikkö. Ohjelma julkaistaan liiton ja SUEK:n nettisivuilla ja 
sen toteutumisesta raportoidaan toimintakertomuksessa. Liitto osallistuu 
SUEK:n järjestämiin liittokoulutustilaisuuksiin.



4. YHTEENVETO TOIMENPITEISTÄ & VASTUUHENKILÖISTÄ

TOIMENPIDE TOTEUTUS

Sähköisen ”Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa”
-julkaisun päivityksestä viestiminen

Tapahtumapäällikkö lähettää tiedon kaikille tasomäärittelyn 
piiriin kuuluville joukkueille sekä maajoukkueiden 
joukkueenjohtajille välitettäväksi pelaajille. Lisäksi julkaisu 
lähetetään kaikille seuroille ja julkaistaan liiton nettisivuilla.

Sääntöjen mukaisten testaustilojen järjestäminen otteluissa Kansainvälisissä kilpailuissa: kilpailun järjestäjä ITF:n
määräämällä tavalla.
Kotimaisissa kilpailuissa: järjestävä seura huolehtii tarvittavista 
tiloista. Tapahtumapäällikkö vastaa tiedottamisesta.

Valmentajakoulutusten antidopingosiot Liiton kouluttaja kouluttaa itse tai tilaa koulutuksen SUEK:lta. 
Koulutuspäällikkö vastuussa.

Erivapauskäytäntö Urheilijalla itsellään on vastuu erivapauden hakemisesta. Liitto 
selvittää kansainväliset käytännöt ja ohjeistaa urheilijoita. 
Tapahtumapäällikkö vastuussa tiedottamisesta.



SUEK:n koulutustilaisuudet Liiton nimeämä vastuuhenkilö osallistuu 
(Tapahtumapäällikkö).

Pelaajien informointi ja sitouttaminen Lisenssin ostoon laitetaan pykälä, jossa lisenssin ostaja 
sitoutuu noudattamaan Suomen antidopingsäännöstöä 
sekä ITF:n antidopingsäännöstöä. Seurojen kautta 
välitetään SUEK:n tuottamaa ajankohtaista tietoa. 
Tapahtumapäällikkö vastaa.

Maajoukkuepelaajien informointi Liiton maajoukkuetoiminnasta vastaava henkilö jakaa 
tietoa vuosittain maajoukkueleireillä.

Maajoukkueiden ohjelmien tiedottaminen SUEK:lle Maajoukkuevastaava.
Antidopingviestintä Viestintäpäällikkö.
Antidopingohjelma Antidopingohjelman päivittämisestä vastaa liiton 

toimitusjohtaja ja sen hyväksyy liiton hallitus.



HYÖDYLLISET LINKIT

• Tenniksen strategia 2024

• Vastuullisuusohjelma
• Suomen Olympiakomitea – vastuullisuus

• Urheiluyhteisön reilun pelin ihanteet ja tavoitteet
• Suomen urheilun eettinen keskus -kotisivut (SUEK)

SUEK: ILMO-palvelu
SUEK: Puhtaasti Paras
SUEK: Reilusti Paras

• International Tennis Integrity Agency (ITIA)-kotisivut

https://www.tennis.fi/wp-content/uploads/2020/11/tennisliitto-strategia-2024-v1.2.pdf
https://www.tennis.fi/tennisliitto/vastuullisuusohjelma/
https://www.olympiakomitea.fi/olympiakomitea/vastuullisuus/
https://www.olympiakomitea.fi/uploads/2018/11/reilu-peli.pdf
http://www.suek.fi/
https://ilmo.suek.fi/
https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi
https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi
https://www.itia.tennis/


KILPAILUMANIPULAATION 
VASTAINEN OHJELMA



1. MITÄ ON KILPAILUMANIPULAATIO?
Kilpailumanipulaatio tarkoittaa järjestelyä, toimenpidettä tai laiminlyöntiä,
jolla pyritään vaikuttamaan urheilukilpailun lopputulokseen tai kulkuun
poistamalla urheilukilpailuun kuuluvaa ennakoimattomuutta siten, että
sillä saavutetaan kohtuutonta etua itselle tai muille. Useimmiten
kilpailumanipulaatiossa kyse on rahasta.

Kilpailumanipulaatio voi olla vedonlyönti- tai
urheiluperustaista. Vedonlyöntiperusteisen manipulaation tavoitteena on
suoran tai epäsuoran taloudellisen tuoton saaminen vedonlyönnin avulla.
Suora taloudellinen tuotto tarkoittaa vedonlyönnillä saavutettua
rahasummaa ja epäsuora taloudellinen tuotto esimerkiksi rahanpesulla
saavutettua hyötyä. Urheiluperustaisessa manipulaatiossa tavoitteena on
kilpailullisen edun saavuttaminen epärehellisin keinoin. Tavoitteena voi olla
esimerkiksi tietyn merkityksellisen ottelun voittaminen tai häviäminen,
sarjapaikan säilyttäminen tai nouseminen ylempiin sarjoihin.
(Lähde: SUEK)

On hyvä muistaa, että kilpailumanipulaatiota voi ilmetä myös huippu-
urheilun ja -tapahtumien ulkopuolella. On syytä kiinnittää huomiota myös
pienempiin kilpailuihin ja alempiin sarjatasoihin.

2. OHJELMAN ARVOPERUSTA & TAVOITTEET
Suomen Tennisliitto toimii puhtaan urheilun lähtökohdista. Suomen
Tennisliiton hallituksen hyväksymät arvot ovat yhdessä tekeminen, ilo,
välittäminen, kehittyminen ja tuloksellisuus.

Suomen Tennisliiton toiminnan perustana ovat liikunnan ja urheilun
korkeat eettiset arvot ja reilun pelin periaatteet. Tennisliitto on sitoutunut
edistämään puhdasta urheilua ja toimimaan urheilumanipulaatiota
vastaan. Tennisliiton kilpailumanipulaation vastaisen työn tavoitteita ovat:

• Turvata puhdas ja reilu urheilu

• Ennaltaehkäistä kilpailumanipulaatiota viestinnän ja koulutuksen
keinoin

• Määritellä Tennisliiton vastuutahot ja –alueet

• Määritellä Tennisliiton ja koko tennisyhteisön toimenpiteet, jotta
asiantuntemus on hyvällä tasolla kilpailumanipulaation ehkäisemiseksi

Tennisliiton hallitus vahvistaa vuosittain kilpailumanipulaation vastaisen
ohjelman.



3. TILANNEKUVA
SUEKin 2021 julkaiseman tilannekuvan mukaan kilpailumanipulaation riski
tenniksessä on matala. Lajissa ei ole tullut ilmi
kilpailumanipulaatiotapauksia ja vedonlyönnin määrä niin kansallisesti kuin
kansainvälisesti on vähäistä. Suomalaisiin urheiluseuroihin ei liity
myöskään merkittäviä yksityisiä tai kansainvälisiä omistuksia tai
epämääräisiä sponsoritahoja. Tietoon ei ole tullut epäilyksiä siitä, että
tennistä käytettäisiin hyväksi rikollisessa toiminnassa.

Kilpailumanipulaation kansallinen uhka-arvio tehdään SUEKin johdolla.
Suomen Tennisliitto varautuu ja tekee tarvittavia toimenpiteitä uhkien
minimoimiseksi.

4. SÄÄNNÖSTÖT & SOPIMUKSET
Tennisliiton toimintasäännöissä on sitouduttu vastustamaan
kilpailumanipulaatiota.

Lisäksi kilpailu- ja kurinpitosäännöissä on säädetty rangaistavaksi:

• kilpailumanipulaatio ja vedonlyönti läheisistä kohteista

• sisäpiiritiedon jakaminen ulkopuolisille

Urheilutoimijoiden (esim. liiton urheilija- ja valmentajasopimukset)
sopimuksiin on tehty kirjaukset sitoutumisesta kilpailumanipulaation
vastaiseen toimintaan ja vedonlyöntikielto.

5. KOULUTUKSET
Tennisliiton koulutustoiminnassa otetaan huomioon kilpailumanipulaation
vastainen työ. Tavoitteena on kasvattaa tietoisuutta ja sitä kautta antaa
valmiuksia ilmiön tunnistamiseksi sekä ennaltaehkäisemiseksi ja
puuttumiseksi.

Tennisliitto ohjaa kohderyhmiään suorittamaan SUEKin
verkkokoulutuksia; myös tarvittaessa pidetään kasvokkain
koulutustoimintaa kilpailumanipulaatiosta.

Tennisliiton huipputennis-, koulutus- ja kilpailupäällikkö pitävät alla
olevien kohderyhmien tietoisuudesta huolta vuosittain.

Valmentajat

Kilpailumanipulaatiokoulutusta järjestetään Tennisliiton
valmentajakoulutusten yhteydessä kaikilla tasoilla. Vastuuhenkilönä toimii
liiton koulutuspäällikkö.

Koulutus järjestetään valmentajakoulutuksen tasosta riippuen
verkkokoulutuksena, SUEKin järjestämänä tai liiton erikseen nimeämän
kouluttajan toteuttamana hänen käytyään SUEKin koulutuksen.



Urheilijat

Tennisliiton alaisessa maajoukkuetoiminnassa, niin juniorit kuin aikuiset,
jaetaan kilpailumanipulaatiosta tietoa pelaajille. Vastuuhenkilönä on 
huipputennispäällikkö. Koulutussisällöissä huomioidaan pelaajan polun eri 
vaiheet.

Koulutus järjestetään verkkokoulutuksena, SUEKin järjestämänä tai liiton
erikseen nimeämän kouluttajan toteuttamana hänen käytyään SUEKin
koulutuksen.

Verkkokoulutuksiin osallistumiseen kannustetaan kaikkia lajin parissa 
toimivia henkilöitä.

Tuomarit

Tuomareita koulutetaan tuomarikoulutusten yhteydessä. Vastuuhenkilönä 
on kilpailupäällikkö.

Koulutus järjestetään verkkokoulutuksena, SUEKin järjestämänä tai liiton 
erikseen nimeämän kouluttajan toteuttamana hänen käytyään SUEKin
koulutuksen.

Kansainvälisten tapahtumien tuomaritehtävissä toimivat saavat koulutusta 
myös kansainvälisen liiton kautta.

Liiton toimi- ja luottamushenkilöt sekä jäsenseurat

Henkilökunnalle, luottamushenkilöille sekä jäsenseurojen jäsenistölle 
suositellaan verkkokoulutuksen suorittamista.

6. VIESTINTÄ
Tennisliiton viestintä on monikanavaista ja runkona toimivat kotisivut
www.tennis.fi.

Kilpailumanipulaation vastaisen viestinnän keskeiset tavoitteet:

• Asia on esillä, jotta se tunnistetaan ja ymmärretään sekä ilmiöön
suhtaudutaan kielteisesti. Kotisivuilla on suorat ohjaukset ILMOon ja
Reilusti Paras –verkkokoulutukseen.

• Keskeisimmät kohderyhmät, kts. koulutus-osion kohderyhmät,
tunnistetaan ja heitä koulutetaan

• Kilpailumanipulaatiosta viestitään niin sisäisesti kuin ulkoisesti

• Mahdollisissa ongelma- ja kriisiviestintätilanteissa toimitaan
kriisiviestintäohjeen mukaisesti.

Kilpailumanipulaatioon liittyvä toimintaohjeistus on esillä Tennisliiton
kotisivuilla sekä se on osa liiton vastuullisuusohjelmaa Reilun Pelin -
ohjelmassa.

Tennisliiton viestintäpäällikkö vastaa suunnittelusta ja toteutuksesta.

http://www.tennis.fi/


Toimintaohjeistus kilpailumanipulaatiotapauksia varten

1. Tennisliiton yhteyshenkilönä kilpailumanipulaatiotapauksissa toimii 
kilpailupäällikkö. Lisäksi ILMO-raportointipalvelu SUEKin sivuilla.

2. Tapauksen alustava käsittely toteutetaan liiton sisällä 
kilpailumanipulaation yhteyshenkilön toimesta. Käytännössä tämä 
tarkoittaa saatavilla olevien tapahtumatietojen keräämistä.

3. Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. Tapauksista 
ja yhteistyöstä käydään keskustelut liiton kanssa tapauskohtaisesti sopien 
asiasta tiedottamisesta, rooleista ja vastuista. Kts. kriisiviestintä.

4.. Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän (National 
platform) käsiteltäväksi. Yhteistoimintaryhmässä ovat mukana esimerkiksi 
poliisi. Poliisi päättää mahdollisista rikostutkinnallisista toimenpiteistä ja 
lajin kurinpito kilpailullisista seuraamuksista.

5. Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin liitto voi pyytää 
SUEKin apua niiden asioiden selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen 
tunnusmerkistöä. Selvitys tehdään yhteistyössä liiton kanssa.

6. Selvityksen päätyttyä liiton tulee harkita asian viemistä omaan 
kurinpitokäsittelyyn tai päättää asian käsittely.

7. Tarvittaessa asianosaisia tulee tiedottaa asian käsittelyn päättämisestä 
tai sen lopputuloksesta.



Kriisiviestintä
Tennisliiton kriisiviestinnän ohjaavat toimet ovat: puhu totta – kerro kaikki; 
ole avoin – ole tavoitettavissa; älä hätiköi – suunnittele. Alla olevaa 
kriisiviestintä-mallia noudatetaan myös kilpailumanipulaation suhteen.
Kriisiviestinnän prosessi:
1. Kriisin synty/havaitseminen – tilannekuvan muodostaminen
2. Mahdollisimman nopea reagointi ja viestintä – tilannekuvan 

täsmentäminen
3. Tilanne- ja viestintäilmapiirin seuranta

4. Toimenpiteiden jatkaminen, säännöllisyys ja yhdenmukaisuus
5. Kriisin heikentyminen/päättyminen

6. Kriisin jälkihoito, analysointi ja toimenpiteet
Vastuut:
Kriisiviestinnän ydinryhmä: puheenjohtaja, toimitusjohtaja, 
viestintäpäällikkö 
Laajennetaan tarvittaessa, esim. jos joku edellä mainituista on kriisin 
kohteena tai on tarvetta asiantuntijuudelle muilta alueilta (huipputennis, 
kilpailutoiminta, seuratoiminta)
Kohderyhmät:
Sisäinen: henkilöstö, hallitus ja jäsenseurat
Ulkoinen: media, kumppanit, urheiluyhteisö (OK, lajiliitot), seuraajat

Toimintaohje alkuun:

• Kriisin syntyessä ydinryhmän johdolla tilannekuvan muodostaminen ja 
suunnittelu (jos mahdollista) sekä nopea reagointi

• Toimitusjohtaja toimii organisaation puhehenkilönä

• Viestintäpäällikkö suunnittelee ja johtaa viestintäkokonaisuuden 
(tiedotteet, aikataulu, käytettävät kanavat, kohderyhmät)

• Mikäli muu organisaatio saa kyselyitä: ohjaa ystävällisesti 
toimitusjohtajalle

• Seuraa kriisiviestinnän prosessia



7. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA
Tennisliitto tiedostaa, että kilpailumanipulaation vastainen toiminta ulottuu
urheilija- ja seuratasolta aina kansainväliseen toimintaan asti. Liitto on
aktiivinen toimija kansainvälisissä elimissä (Tennis Europe ja ITF) ja edistää
toimillaan myös kansainvälistä puolta.

8. OHJELMAN PÄIVITTÄMINEN, HYVÄKSYMINEN
& JULKAISEMINEN
Tennisliiton hallitus päättää ohjelmasta ja sen päivityksistä.

Hallitus arvioi vuosittain ohjelman toteutumista osana
vastuullisuusohjelmaa ja kirjaa tehdyt toimenpiteet
toimintakertomukseen. Hallituksen hyväksymän ohjelman suunnitelmat
ovat esillä toimintasuunnitelmassa ja toteutumisen arviointi
toimintakertomuksessa.



9. YHTEENVETO TOIMENPITEISTÄ & VASTUUHENKILÖISTÄ

TOIMENPIDE TOTEUTUS

Sääntöjen ja sopimusten ylläpitäminen Ylläpidetään ja päivitetään liiton sääntöjä ja sopimuksia SUEKin
kriteeristöjen mukaisesti. Sisällöistä vastaavat osaltaan toimitusjohtaja, 
huipputennis-, kilpailu- ja koulutuspäällikkö.

Koulutustoiminta Koulutustoimintaa järjestetään vuosittain ohjelmassa nimetyille 
kohderyhmille. Hyödynnetään Puhtaasti ja Reilusti Paras –
verkkokoulutuksia. Toteutuksesta vastaavat huipputennis-, kilpailu-, 
koulutus- ja viestintäpäällikkö.

Liiton Reilun kilpailun –ohjelman vastuuhenkilöt osallistuvat tarpeellisiin 
SUEKin tilaisuuksiin/koulutuksiin.

Valmentajakoulutusten kilpailumanipulaatio-osiot Liiton kouluttaja kouluttaa itse tai tilaa koulutuksen SUEK:lta. 
Toteutuksesta vastaa koulutuspäällikkö.

Viestintä Reilun kilpailun –ohjelman sisältöjen systemaattinen viestintä Tennisliiton 
viestintäkanavissa (sisäinen ja ulkoinen). Kriisiviestintäohjeen ylläpito ja 
päivittäminen. Toteutuksesta vastaa viestintäpäällikkö.



HYÖDYLLISET LINKIT

• Tenniksen strategia 2024

• Vastuullisuusohjelma
• Suomen Olympiakomitea – vastuullisuus

• Urheiluyhteisön reilun pelin ihanteet ja tavoitteet
• Suomen urheilun eettinen keskus -kotisivut (SUEK)

SUEK: ILMO-palvelu
SUEK: Puhtaasti Paras
SUEK: Reilusti Paras

• International Tennis Integrity Agency (ITIA)-kotisivut

https://www.tennis.fi/wp-content/uploads/2020/11/tennisliitto-strategia-2024-v1.2.pdf
https://www.tennis.fi/tennisliitto/vastuullisuusohjelma/
https://www.olympiakomitea.fi/olympiakomitea/vastuullisuus/
https://www.olympiakomitea.fi/uploads/2018/11/reilu-peli.pdf
http://www.suek.fi/
https://ilmo.suek.fi/
https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi
https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi
https://www.itia.tennis/
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